Директору Муниципального общеобразовательного
                                                            учреждения  «Начальная общеобразовательная
                                                            школа №10»
                                                                                                     наименование ОО
 Федотовой Светлане Анатольевне_______________
                                                                                                        ФИО директора
                                                                 от ___________________________________________
                                                                 _____________________________________________
                                                                                                                                        ФИО  родителей (законных представителей)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу принять документы ________________________________________________
___________________________________________________ в ___ класс МОУ «НОШ №10»
                                               (ФИО ребенка полностью (последнее при наличии))                                                            (наименование ОО)
[bookmark: _GoBack]Дата, место рождения ребенка «__ _» _____________ 20___г. _________________________
_____________________________________________________________________________
ФИО полностью (последнее – при наличии) родителей (законных представителей)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка_________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства родителей (законных представителей) _______________________
_____________________________________________________________________________
Контактные телефоны родителей (законных представителей)_________________________
_____________________________________________________________________________
	С Уставом МОУ «НОШ № 10», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Положением о приеме на обучение по основной образовательной программе начального общего образования, Положением об организации работы с персональными данными обучающихся, приказом Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района от 13.01.2021г. № 4 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями Тулунского муниципального района», другими локальными актами.
____________________
                                                                                                                                                                                                       Подпись
	Поставьте метку (V) в соответствующем столбце о наличии или отсутствии у вашего ребенка права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в школу
	Ребёнок имеет право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в школу, указать основание
	У ребёнка отсутствует право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в школу

____________________
                                                                                                                                                                                                       Подпись

	На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положения о языках образования в МОУ «НОШ №10» прошу организовать для моего ребенка обучение на ________________ языке и изучение родного (___________________) языка и литературного чтения на родном (_________________) языке.
____________________
                                                                                                                                                                                                       Подпись

	Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
____________________
                                                                                                                                                                                                       Подпись

Даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

____________________
                                                                                                                                                                                                       Подпись

Для зачисления моего ребенка в _____ класс мною представлены следующие документы:
(выбрать и поставить «V»)

	копия свидетельства о рождении ребенка;

	копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории;

	копия паспорта родителя (законного представителя);

	справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка, если ребенок претендует на прием вне очереди и в первую очередь;

	личное дело обучающегося, выданное образовательным учреждением, в котором он обучался ранее;

	медицинская карта ребенка;

	копия СНИЛС ребенка;

	копия СНИЛС родителя (законного представителя).

«____» ________________20_____ г.

______________________/ _____________________________/
                         Подпись                                                         Расшифровка